
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «<Д^» мая 2019 года №cZ/^

Об утверждении плана проведения внеплановых проверок по 
соблюдению законодательства в сфере земельных и имущественных 

отношений на 2019 год

Руководствуясь, Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.10.2001г №136-Ф3 (в ред. От 03.08.2018г) ст.72 «О муниципальном 
земельном контроле», Постановлением Правительства Республики Тыва от 
18 февраля 2015 года №67 «Об утверждении порядка осуществления 
муниципального земельного контроля на территории Республики Тыва», 
Постановлением администрации Улуг-Хемского кожууна от 29.03.2018г 
№165 «О рассмотрении Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Улуг-Хемского кожууна, администрация Улуг-Хемского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план внеплановых проверок по 
осуществлению муниципального земельного контроля на территории Улуг- 
Хемского кожууна в отношении физических лиц на 2019 год (Приложение 
№1).

2. Сформировать комиссию по проведению муниципального земельного 
контроля и утвердить состав комиссии, согласно приложению №1

3.Ответственность за организацию и осуществление муниципального 
земельного контроля в землях населенных пунктов возложить на ведущего 
специалиста по земельным и имущественным отношениям Монгуш Д.Д.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна 
по экономическому развитию И.Н.Баутдинову.

Председатель
Улуг-Хемск Р.М.Чудаан-оол



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Улуг-Хемского кожууна 

от ui 3 мая 2019г.

Состав комиссии по проведению внеплановых проверок 
муниципального земельного контроля:

Председатель рабочей группы:

Баутдинова И.Н.- первый заместитель председателя администрации 
Улуг-Хемского района;

Члены рабочей группы:

1. Хангаев В.В.- главный специалист по земельным и имущественным 
отношениям;

2. Комбуй К.К. -главный специалист-главный архитектор ;
3. Чаш-оол Д.Д.- ведущий специалист по земельным и имущественным 

отношениям;
4. Ховалыг Б.К- муниципальный инспектор по земельному контролю;
5. Уважа Х.О.- председатель администрации сельского поселения 

Хайыракан.



Приложение № 2 к постановлению 
администрации Улуг-Хемского кожууна 

от мая 2019г. №

ПЛАН
плановой (внеплановой) проверки соблюдения законодательства физическими лицами на территории Улуг-

Хемского кожууна Республики Тыва на 2019 год

Наименование
физического лица: ФИО

Адрес (место 
нахождение) физического 

лица

Адрес проверяемого 
земельного участка

г

Цель и основание 
проведения проверки

Дата и сроки проведения 
каждой проверки

Наименование органа 
государстве н но го 

контроля (надзора), 
осуществляющего 

совместную проверку с 
органом муниципального 

контроля

Балчый Алена Сергеевна Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район. 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.6 кв.1

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район. 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.6 кв.1

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Т юлюш Полина Долгай- 

ооловна
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район, 
с.Хайыракан, ул.Шойдун 

д.6 кв.2

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.6 кв.2

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Тулуш Майлаана

Викторовна
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район, 
с.Хайыракан, ул.Шойдун 

д.12 кв.1

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.12 кв.1

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Шактар-оол Ноябрина 

Николаевна
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район, 
с.Хайыракан, ул.Шойдун 

д. 12 кв.2

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д. 12 кв.2

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Кыргыс Чечена 

Михайловна
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район,
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район,
Цель: предупреждение, 

выявление и пересечение
Май-июнь Администрация 

муниципального района



с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д. 10 кв.2

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д. 10 кв.2

нарушений «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва»

Седен-Сот Анастасия 
Аясовна

Республика Тыва. Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан. ул.Шойдун 
д. 8 кв.2

Республика Тыва. Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д. 8 кв.2

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Чадамба Маргарита 

Александровна
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район, 
с.Хайыракан, ул.Шойдун 

д.8 кв.1

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.8 кв.1

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Серээ Сырга Ондаровна Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район, 
с.Хайыракан, ул.Шойдун 

д.4 кв.1

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.4 кв. 1

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Бюрбю Айлан Арак- 

ооловна
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район. 
с.Хайыракан, ул.Шойдун 

д.4 кв.2

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.4 кв.2

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Администрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»
Бичет-оол Шолбан 

Кызыл-оолович
Республика Тыва, Улуг- 

Хемский район, 
с.Хайыракан, ул.Шойдун 

д.10 кв.1

Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, 

с.Хайыракан, ул.Шойдун 
д.10 кв.1

Цель: предупреждение, 
выявление и пересечение 

нарушений

Май-июнь Адм и нистрация 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 
а Республики Тыва»


